
Gemeenteraad

Onderwerp: Concept bod RES Volgnummer: 
Afdeling: LWE

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 maart 2020;

gelet op het advies van de raadscommissie van 26 maart 2020;

besluit:

In te stemmen met:

1. het regionale concept bod voor 2030 bestaande uit:

 5,5 PJ (= 1,5 TWh) aan hernieuwbaar op te wekken elektriciteit

 11% besparing van elektriciteit en warmte

 3 PJ hernieuwbaar op te wekken warmte.

2. de lokale opgave RES voor 2030 van 0,93 PJ (= 0,26 TWh) aan hernieuwbaar op te 

wekken elektriciteit voor onze gemeente, als bijdrage aan het regionale concept bod en 

de landelijke doelstellingen, zoals opgenomen in de Concept RES Noordoost Brabant;

3. de leidende principes voor regionale samenwerking in de RES Noordoost Brabant;

4. het afwegingskader als handvat voor het afwegen van lokale- en (sub)regionale 

gebiedskeuzes, gericht op de realisatie van de RES opgave. Dit is een leidraad, waarvan 

gemeenten gebruik kunnen maken, aanvullend op de eigen kaders.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 9 april 2020.

De gemeenteraad voornoemd,

Mede namens de voorzitter,

De griffier,          

drs. P.H.A. van den Akker Coll:

Gemeenteraad


